

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 16/2024
Processo de Licitação: 16/2024
Data do Processo: 06/02/2024

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) LUCAS JUNIOR CENI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 16/2024
b) Licitação Nr.: 3/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 27/02/2024
e) Data da Adjudicação: 27/02/2024 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E DE SOLDA, SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, DESMONTAGEM/MONTAGEM E CONSERTO DE PNEUS. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, EQUIPAMENTOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, AMBULÂNCIAS E MASTER DE ACORDO COM OS DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR EM ANEXO, DE CADA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descio (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

ADAIR BUENO LEMES (4574)

7 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE VEICULO MASTER/ AMBULANCIA, INCLUINDO LIMPEZA DE ACENTOS, CINTOS DE SEGRANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. - Marca: PROPRIO	SER	150,00	0,0000	60,90	9.135,00
8 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO CAMINHONETE - Marca: PROPRIO	SER	50,00	0,0000	58,90	2.945,00
9 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE VEICULO PEQUENO, INCLUINDO LIMPEZA DE ACENTOS, CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO. - Marca: PROPRIO	SER	575,00	0,0000	62,90	36.167,50
10 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE CAMINHÃO INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES ASSOALHOS E PAINEL - Marca: PROPRIO	Und	47,00	0,0000	79,90	3.755,30
11 LAVAGEM DE VEÍCULO JEEP, LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO. - Marca: PROPRIO	SER	20,00	0,0000	46,90	938,00
12 LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINA PESADA - Marca: PROPRIO	Und	60,00	0,0000	119,90	7.194,00
13 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE MICRO ÔNIBUS, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO. - Marca: PROPRIO	SER	140,00	0,0000	79,90	11.186,00
14 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE ÔNIBUS GRANDE, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO. - Marca: PROPRIO	SER	70,00	0,0000	79,90	5.593,00
16 LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA - Marca: PROPRIO	Und	30,00	0,0000	79,90	2.397,00
17 LUBRIFICAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS - Marca: PROPRIO	Und	110,00	0,0000	53,00	5.830,00
18 LUBRIFICAÇÃO DE ÔNIBUS - Marca: PROPRIO	Und	50,00	0,0000	53,00	2.650,00
Total do Fornecedor:					87.790,80

GILMAR ECCO (5782)

15 LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO - Marca: Própria	Und	47,00	0,0000	40,20	1.889,40
33 SERVIÇO MECÂNICO PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS - Marca: Própria	HR	160,00	0,0000	87,30	13.968,00
34 SERVIÇO MECÂNICO PARA VEÍCULOS LEVES(VEÍCULOS DE PASSEIO E VAN) - Marca: Própria	HR	720,00	0,0000	33,90	24.408,00
Total do Fornecedor:					40.265,40

São Bernardino, 27 de Fevereiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME. (2012)

26	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO COM FORNECIEMNTO DE TODO MATERIAL - Marca: PRÓPRIA	SER	40,00	0,0000	22,00	880,00
						Total do Fornecedor: 880,00

PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA (5008)

19	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12-16.5 - Marca: PROPRIO	SER	4,00	0,0000	700,00	2.800,00
						Total do Fornecedor: 2.800,00

RAQUEL CHAVES 09191310938 (5205)

3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DA CAIXA DA ENSILADEIRA E GRAXA TROCAR ROLAMENTO - Marca: PROPRIA	SER	25,00	0,0000	219,90	5.497,50
23	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO ELETRODO K 46 DE 04 MM E 35 CM DE COMPRIMENTO. - Marca: PROPRIA	SER	148,00	0,0000	28,00	4.144,00
24	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO ELETRODO K 48 DE 4 MM E 45 CM DE COMPRIMENTO - Marca: PROPRIA	SER	55,00	0,0000	27,90	1.534,50
25	SERVIÇO DE SOLDA MIG COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO COM A UTILIZAÇÃO DE VARETA DE 0,50 CM POR SERVIÇO - Marca: PROPRIA	SER	1.640,00	0,0000	28,00	45.920,00
27	SERVIÇO MECÂNICO PARA CAMINHÕES - Marca: PROPRIA	HR	148,00	0,0000	151,90	22.481,20
28	SERVIÇO MECÂNICO PARA EQUIPAMENTOS COMO ENSILADEIRAS, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CARRETÃO AGRÍCOLA, DISTRIBUIDOR DE CHORUME LÍQUIDO - Marca: PROPRIA	HR	80,00	0,0000	35,00	2.800,00
29	SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (ESCAVADEIRA HIDRAULICA) - Marca: PROPRIA	HR	175,00	0,0000	174,90	30.607,50
30	SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (PATROLA/ROLO) - Marca: PROPRIA	HR	60,00	0,0000	174,90	10.494,00
31	SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA) - Marca: PROPRIA	HR	140,00	0,0000	51,00	7.140,00
32	SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (TRATOR DE PNEU) - Marca: PROPRIA	HR	110,00	0,0000	52,00	5.720,00
						Total do Fornecedor: 136.338,70

RECAPADORA MARRECCAS LTDA EPP (4577)

20	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14,00X24 - Marca: BOREX	SER	6,00	0,0000	1.422,00	8.532,00
21	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 295/80/22.5 - Marca: BOREX	SER	20,00	0,0000	484,00	9.680,00
22	RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5X24 COMUM DESENHO SGG-G2 (MAQUINA). - Marca: BOREX	SER	6,00	0,0000	1.636,00	9.816,00
						Total do Fornecedor: 28.028,00

VALDEREZ ANTUNES FERREIRA - MEI (4202)

1	CONCERTO CÂMARA PNEU CAMINHÃO, ONIBUS INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: PROPRIO	Und	93,00	0,0000	69,90	6.500,70
2	CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: PROPRIO	Und	45,00	0,0000	89,90	4.045,50
4	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU CAMINHÃO, ONIBUS - Marca: PROPRIO	Und	205,00	0,0000	72,90	14.944,50
5	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA - Marca: PROPRIO	Und	130,00	0,0000	90,90	11.817,00
6	DESMONTAGEM, CONCERTO E MONTAGEM PNEU ARO 13/14/15/16/17/18 - Marca: PROPRIO	SER	392,00	0,0000	42,90	16.816,80
						Total do Fornecedor: 54.124,50
						Total Geral: 350.227,40

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 16/2024
Processo de Licitação: 16/2024
Data do Processo: 06/02/2024

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5), 2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),
2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13), 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (20), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105)

São Bernardino, 27 de Fevereiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL